VOL. II.

knowe least of all others of the matiers of the realm, I must content my self; trusting that, as I am informed, the ambassador ther hath lost his name: for that it is not thought necessarie the father to have an ambassador to the sonne, so shall with tyme, this office on this side being no more needfull then it is, be discharged also. Or if myne abode shall be longer, then wold I att lesure be a suter to you, to be a mean for besure to come over for three weeks, or a month, to see the king's highnes, and to doe his majesty my duty, and so to return. I mean no haste, but as matter and occasion may serve hereafter. Thus I committ you to the keeping of Almighty God. At Brussels, the 12th day of December, 1554.

Your most assuredly

JOHN MASONE.

12th of December, 1554.

To the right honourable sir Wm. Peter, kt., king and queen's principal secretarye.

NUMBER XXXIII.

Cardinal Pole's Commission to the Bishops, to reconcile all in their Diocesses to the Church of Rome.

[Ex Reg. Norwic. F. 58, b.]

REGINALDUS, Miseratione divina, Sanctæ Mariæ in Cosmedim Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, Cardinalis Polus, Nuncupatus Sanctissimus Domini nostri Papæ, et Sedis Apostolicæ, ad Serenissimos Philippum et Mariam, Angliæ Reges, et universum Angliæ Regnum, de Latere Legatus. Venerabili, ac Nobis in Christo Dilecto, Episcopo Norwicensi, seu ejus in Spiritualibus [Vicario] Generali, Salutem in Domino sempiternam. Cum Sanctissimus in Christo Pater Dominus noster, Dominus Julius, divina Providentia Papa Tertius, inter alias Facultates, pro hujus Regni, omniumque Personarum in eo existentium, Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ Reconciliationem faciendam necessarias, Nobis in nostra hac Legatione concessas, hanc specialiter indigerit, ut quoscunque in Hæresium et Schismatis errores lapsos, ab iis, et à quibuscunque censuris et pœnis propterea incursis, absolvere, et cum eis super irregularitate præmissorum occasione contracta dispensare, et alia multa ad hæc necessaria, seu quomodolibet opportuna facere. Et hoc idem munus Catholicis locorum Ordinariis, et aliis Personis Deum timentibus, fide insignibus, et Literarum scientia præditis, demandare possumus; prout in ejus Literis, tam sub plumbo, quam in forma brevis expeditis plenius continetur. Cumque Dei Benignitate, et Serenissimorum Regum Pietate, Regnum hoc universaliter, et omnes Domini, Spirituales et Temporales, aliæque Personæ communitatum, in eo quod proximè celebratum est, Parlamento congregato singulariter primo: Et deinde universum Corpus Cleri Provinciæ Cantuariensis, et omnes ferè Personæ singulæ dictum Corpus representantes, coram nobis existen', aliæque pleræque fuerint Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ, per Nos ipsos reconciliate. Speramusque fore, ut omnes aliæ que reconciliate adhuc non sunt, reconciliari debeant; difficileque, et potius impossibile sit, ut tam numerosa Multitudo per Nos ipsos reconcilietur. Ideo vices nostras, in hoc, Locorum Ordinariis, et aliis Personis ut supra qualificatis, delegandas duximus: Circumspectioni igitur vestræ, de cujus Probitate, et Charitatis zelo, plenam in Domino Fiduciam obtinemus, Auctoritate Apostolica, Nobis, per Literas ejusdem Sanctissimi Domini nostri Papæ concessa, et per nos vobis nunc impensa, omnes et singulas utriusque Sexus, tam Laicas quam Ecclesiasticas, Seculares, et quorumve Ordinum Regulares vestræ Civitatis et